
Proposta Numero: DEL-1701-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI N. 81 
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI PER LA SOSTITUZIONE DI PERSONALE IN SERVIZIO 
A TEMPO INDETERMINATO ASSENTE A VARIO TITOLO ED AVENTE DIRITTO ALLA 
CONSERVAZIONE DEL POSTO

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
- l’ASL Taranto ha necessità, al fine di far fronte alla sostituzione di personale in servizio a tempo

indeterminato afferente al ruolo sanitario del comparto assente a vario titolo e avente diritto alla
conservazione  del  posto,  di  avere  a  disposizione  graduatorie  di  selezioni  pubbliche  per  il
conferimento di incarichi a tempo determinato;

- la  necessità  sopra  riportata  si  manifesta  in  particolar  modo  per  il  profilo  professionale  di
infermiere,  per il  quale allo stato la scrivente unità operativa ha già proceduto a scorrere le
graduatorie concorsuali/avvisi pubblici valide senza riuscire a reperire personale nell’immediato,
tale da garantire i livelli essenziali di assistenza;

- con nota prot. aziendale n. 98719 del 22/05/2024 l’Area Gestione del Personale in intesa con la
Direzione Strategia Aziendale hanno chiesto all’Area Gestione del Patrimonio di individuare,
mediante gara, il soggetto a cui affidare il servizio di gestione di una procedura selettiva per via
telematica, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria utilizzabile per il conferimento di
eventuali incarichi a tempo determinato di infermiere – Area dei professionisti della salute e dei
funzionari;

- a seguito di tale richiesta l’Area Gestione del Patrimonio ha attivato le opportune procedure e
con nota, agli atti di questa Azienda, ha comunicato il soggetto aggiudicatario, quale la società
Seletek  S.r.l.,  giusta  nota  prot.  aziendale  n.  111375  del  07/06/2024,  che  si  occuperà  delle
procedure on line relative all’avviso pubblico in argomento con le modalità richieste con nota
prot. aziendale n. 98719 del 22/05/2024;

RAVVISATA la necessità di provvedere al reclutamento di questa figura professionale con urgenza al fine
di un corretto e funzionale andamento di tutte le attività assistenziali sanitarie e per garantire i Lea presso i
Presidi Ospedalieri e all’interno della Rete Territoriale della Provincia Jonica;

VISTI
il D.P.R. n. 220/2001 e ss.mm.ii.;
i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Sanità vigenti;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1432 del 19/10/2023 con la quale è stato
approvato  il  piano assunzionale  dell’Asl  Ta  2023/2024 ed  in  particolare:  il  punto  5  del  deliberato  che
stabilisce che il Direttore generale dell’Asl Ta possa dare avvio alle procedure assunzionali utilizzando in via
prioritaria  le  graduatorie già vigenti;  il  punto 7 del  deliberato che rimanda all’autonomia gestionale  del
Direttore  Generale  dell’Asl  Ta  le  determinazioni  circa  la  tipologia  di  procedura  da  avviarsi  per  dare



esecuzione  al  piano  assunzionale;  il  punto  17)  lettera  c)  del  deliberato  che  recita:  “sono  consentite  le
assunzioni a tempo determinato derivante da sopravvenute esigenze di sostituzione di unità personale già in
servizio (congedo di maternità, lunga malattia, ecc), in ossequio a quanto previsto dalla normativa vigente in
materia, senza la preventiva autorizzazione della Giunta regionale, dandone tempestiva comunicazione al
Dipartimento Promozione della salute e del Benessere Animale”; 

PRESO ATTO che il numero complessivo di personale infermieristico da sostituire per assenza del titolare
avente diritto alla conservazione del posto ad oggi presso l’Asl di Taranto è pari a 81 unità, salvo riduzione
che potrebbero determinarsi a seguito di rientro dei titolari;

RITENUTO indispensabile garantire la continuità assistenziale presso i  Presidi  Ospedalieri  e all’interno
della Rete Territoriale ed al fine di consentire la copertura dei posti vacanti e/o temporaneamente tali per
assenza del titolare avente diritto alla conservazione del posto, indire un nuovo avviso pubblico, per soli
titoli, per il conferimento di n. 81 incarichi a tempo determinato di infermiere – Area dei professionisti della
salute e dei funzionari - profilo professionale ruolo sanitario;

PROPONE di
 indire  avviso  pubblico,  per  soli  titoli,  per  il  conferimento  di  n.  81  incarichi  a  tempo

determinato di infermiere – Area dei professionisti della salute e dei funzionari, al fine di far
fronte alla sostituzione di personale in servizio a tempo indeterminato assente a vario titolo e
avente diritto alla conservazione del posto;

 approvare lo schema di avviso pubblico, allegato al presente atto, quale parte integrante e
sostanziale;

Funzionario istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale: dott.ssa Vincenza Accardi
Direttore f.f. Area Gestione Personale: dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di procedere all’indizione di apposito avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di n. 81
incarichi a tempo determinato di infermiere – Area dei professionisti della salute e dei funzionari  - al
fine di far fronte alla sostituzione di personale in servizio a tempo indeterminato assente a vario
titolo e avente diritto alla conservazione del posto;

2. di  approvare  lo  schema  di  avviso  pubblico,  allegato  al  presente  atto,  quale  parte  integrante  e
sostanziale;

3. di riservarsi di utilizzare la graduatoria finale di merito per ulteriori richieste di sostituzione di unità
infermieristiche assenti a vario titolo ed aventi diritto alla conservazione del posto che interverranno
successivamente al presente avviso;

4. di  autorizzare  sin  d’ora,  la  scrivente  unità  operativa,  ad  apportare  allo  stesso  schema  tutte  le
modifiche ritenute utili per la miglior comprensione o articolazione del testo o per sopperire ad errori
od omissioni che dovessero emergere prima della pubblicazione sul Burp, comprese le eventuali
modifiche  che  si  rendessero  necessarie  per  intervenute  disposizioni  normative  o  contrattuali,
successive alla presente approvazione, ciò al fine di evitare inutili ritardi, per effetto della modifica
della presente;

5. di precisare che il bando del presente avviso sarà pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale
Regione Puglia e sul sito web aziendale dell’Asl di Taranto;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


